® /M/IOLA

V HAKPOL

7

@ &n

LANDCRUISER 5d. J12
LANDCRUISER 3d. J150 | ca: No. T/028

TOYOTA 01/2003 -

e20 | e20*94/20%0760*00
——= J - 16,30kN
2800kg 130kg
D (kN) = — S X0,00081

M

IMIOLA HAK-POL

96-111 KOWIESY, CHOJNATA 23A, POLAND

tel. +48 46 831 73 31, fax +48 831 74 29
e-mail: office@imiola.pl, www.imiola.pl




30° ”m

-y

75 mm:
>
—

o
NN

Nalezy zagwarantowac przestrzen

swobodng wedtug zatgcznika VI,
rysunek 25a/b Regulaminu EKG

ONZ 55.01 przy dopuszczalnym

ciezarze catkowitym pojazdu.

The clearance specified in appendix
VI, diagram 25a/b of Regulation No.
55.01 UN EU must be guaranteed at
laden weight of the vehicle.

140 min.

\\\v‘;\

N

100 max.

PRZEKROJ A-A

4

32 min.

55 min.

AR
-

—
77770

350-420

@ L’espace libre doit etre garanti
conformement a I'annexe VI,
illustration de la reglements
55.01 CE pour un poids total en
charge autorise du vehicule.

Der Freiraum nach Anhang VII,
Abbildung 25a/b der Vorschriften
55.01 EG ist zu gew 25a/b
ahrleistenbei zulassigem
Gesamtgewichtdes Fahrzeuges.

Moment skrecajacy dla srub i nakretek (8.8)
Torgue settings for nuts and bolts (8.8)
M8 25Nm
M10 55Nm
M12 85Nm
M14 135Nm
M16 195Nm
»
(Cookm 1000Km



Sruba M 8x35-8.8 ; Boit
Podkt. sprez. 8,2 Spring Washer i
Podkt. okr. D23x 198,5x 2 Plain Washer D Sruba M 10x35-8.8; Bolt

Sruba M 10x35-8.8 ; Bolt

Nakretka M12 ; Nut
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer

. Nakretka M10 ; Nut
Sruba M 10x30-8.8 ; Boit Podkt. okr. 13 ; Plain Washer f

£ Podkt. sprez. 10,2 ; Spring Washer

Podkt. okr. 10,5 ; Plain Washer

Nakretka M10 ; Nut

Podkt. sprez. 10,2 ; Spring Washer ]

Podkt. okr. 10,5, Plain Washer Sruba M12x1,25x40-8.8 ; Bolt

Podkt. sprez. 12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. D36x D13x 3, Plain Washer

Sruba M12x1,25x40-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez. 12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. D36x D13x 3, Plain Washer

Sruba M12x1,25x40-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez. 12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. D36x D13x 3 Plain Washer

Sruba M12x70-8.8; Bolt

Sruba M 10x30-8.8 ; Bolt

Sruba M12x1,25x40-8.8; Bolt
Podkt. sprez. 12,2, Spring Washer
Podkt. okr. D36x D13x 3, Plain Washer

Sruba M 8x35-8.8 ; Bolt
\ Podkt. sprez. 8,2, Spring Washer
Podkt. okr. 923x 28,5x 2, Plain Washer

M12x70 2
M12x1,25x40 | 10
A x1 M10x35 4
M8x35 4
/‘ M12 2
% B X1 ’@‘ M10 s
T C X1 ‘ @36x0133 | 10
13 2
D X1 10,5 4
8,5 4
<> E X2 12,2 12
@ 10,2
5 8,2
@ﬂ F X1




LlEsL I8 vyt R <= Z00Z/Z) PO (E ‘06 JesiniopueT] ejofo] 920/1

V £Z ereufoy) ‘Asa1moy L L L-96
eyey Amobojejey N

J10d3vH JOF ' 8'8-0/XZLIN BJNIS

& 777774

j0g - §'8-06X0L W eqnig

18YSe Uleld * £ XELD X960 1O Ppod
Joyse buuads ! z'z) zaids ‘ppod

jog ' 8'§-0¥X5Z LXZIN EqIUG

[18Ysep Uleld * £ XELD X9 O ppod
Jsysep buuads ! z'z) z8ids ‘ppod

Jjog \ §°8-08X5Z LXZLI Bqnig

1BYSEN) UlEld . € XELOX9ED IO PYpod

J8ysep buuds ! z'z) z81ds ‘ppod
jjog ‘ 8'8-0X6Z LXZ LN eqmis

BYSEM UIBld ' Z XG 8D XECD O pIpod
Jaysep) buuads 7' ‘zaids ppod

jjog ' 8'g-6ex8 W eqg

Joyse buuads ! z'z) zaids ‘ppod
jjog \ 8'§-0XGZ LXZ LN eqmus

b Pd

18ysep) uleld £ G0} o Ppod
J8yse buuads 7o) z8ids ‘ppod

N 04N exBINEN

el

18ysep Ureld £ G0} o ppod
J8ysep buuads fzp) z81ds ‘ppod

NN 0L BY3IYEN

yPd € Pd jjog ' 8'6-6eX0L W BQNIS  JjOg ' §'8-GEX0L W BqIS

50 : d 1 nd 18YSej UlEld ' Z XG '8 XEZD YO PIpod
Jog - 8°6-06X0L W qnis ¢ Pd Jaysel) buuds ! 7'g zaids pod

jjog ' 8'g-66x8 W eqg



Odkreci¢ zderzak oraz metalowe wzmocnienia. \
Element haka A dokreci¢ do belki poprzecznej samochodu srubami M12x40x1,25 (pkt 5 i 6).
Elementy haka Ci D dokreci¢ do podtuznic sSrubami M12x40x1,25 (pkt 2) oraz sSrubami M8x35 8.8
(pkt 1) (w podtuznicach znajduja sie technologiczne otwory z gwintami).

Poprzez otwory w elementach haka C i D wykona¢ otwory @10,5 w belce poprzecznej i skrecié¢
Srubami M10x35 8.8 (pkt 3, 4) stosujac nakfadki E.

Dokreci¢ wszystkie sruby z momentem wg tabeli.

Przykreci¢ metalowe wzmocnienia po uprzednim obcieciu (wg schematu dla wersji J12).
Wyciac¢ fragment zderzaka w dolnej jego czesci.

Przykreci¢ zderzak.

Przykrecic¢ kule i blache gniazda elektrycznego srubami M12x70 8.8 (pkt 7).

Podtaczy¢ instalacje elektryczna.

AN

Unscrew the bumper and metal reinforcements.

Screw the element A to the cross bar of the car with bolts M12x40x1,25 (point 5 and 6).

Screw the elements C and D to the metal clamps with bolts M12x40x1,25 (point 2) and M8x35 8.8 (point 1)
(the technological holes with threads are in the metal clamps).

Drill the holes @ 10,5 in the cross-bar, through the holes

in the elements C and D, and screw with bolts M10x30 8.8 (point 3, 4) using plates E.

Tighten all the bolts according to the torque setting- see the table.

Cut the metal reinforcements about 45 mm (according to the draft) and next screw them.

Cut out the fragment of the bumper, in its lower part.

Screw the bumper. /

Die Stof3stange und die Metallverstarkungen abschrauben. \
Das Tragteil A von dem Querbalken mit den Schrauben M12x40x1,25 (Punkt 5,6) anschrauben.

Die Tragteile C und D an die Langstrager mit den Schrauben M12x40x1,25 (Punkt 2) und mit den Schrauben M8x35 8.8 (Punkt 1)
anschrauben. In den Langstragern befinden sich die vom Werk aus vorhandene Offnungen mit Gewinden.

Durch die Offnungen in den Tragteilen C und D die Offnungen @10,5 im Querbalken ausfiihren und mit den Schrauben

M10x30 8.8 (Punkt 3,4) mit den Aufsatzen E verschrauben.

Alle Schrauben mit dem in der Tabelle angegebenem Drehmoment festziehen.

Die Metallverstarkungen nach Abschneiden um 45 mm nach Schema anschrauben.

Ein Teil der Sto3stange im unteren Teil ausschneiden.

Die Stof3stange anschrauben.

Die Kugel und die Steckdosenhalterung mit den Schrauben M12x70 8.8 (Punkt 7) anschrauben.

Die Elektroinstallation anschlieBen.

Dévisser le pare-chocs avec le renforcement en métal. \
Sérrer I'élément du crochet A a la poutre transversale du véhicule avec les vis M12x40x1,25 (point 5 et 6).

Sérrer les éléments du crochet C et D aux longerons, en utilisant les vis M12x40x1,25 (point 2) et les vis M8x35 8.8 (point 1)
(dans les longerons il y a des trous technologiques avec le filetage).

A travers les trous dans les éléments du crochet C et D réaliser les trous @ 10,5 dans la

poutre transversale et sérrer avec les vis M10x30 8.8 (point 3, 4) en utilisant les rondelles E.

Serrer tous les boulons avec un couple de serrage selon tableau.

Sérrer les renforcements en métal apres les avoir coupés d’environ 45 mm (selon le schémat).

Tirrer le fragment du pare-chocs dans la partie inférieure.

Serrer le pare-chocs.

Visser la boule et la téle de la prise electrique a I'aide des boulons M12x70 8.8 (point 7).

Raccorder le circuit électrique.

AN

Desenroscar el parachoques y los refuerzos metalicos.

Apretar el elemento del gancho A a la barra transversal del carro con tornillos M12x40x1,25(punto 5 i 6).
Apretar los elementos del gancho Cy D al chasis con tornillos M12x40x1,25 (punto 2) y con

tornillos M8x35 8.8 (punto 1) (en el chasis se encuentran orificios tecnoldgicos con roscas).

A través de los orificios en los elementos de ganancia Cy D, hacer agujeros de @ 10,5 en la

barra transversal y apretar con tornillos M10x30 8.8 (puntos 3 y 4) utilizando las capas E.

Apretar todos los tornillos con el par segun la tabla anterior.

Atornillar el refuerzo de metal después del corte (segun el diagrama para la versién J12).

En la parte inferior del parachoques un corte.

Apretar el parachoques.

Apretar la bola y la placa de la toma de corriente tornillos M12x70 8.8. (punto 7).

Conectar la instalacion eléctrica. /




r S
,‘, . ',

A\ /<]
‘I.~?

p
= [
‘T

s

[ (] ol | ]




T[T o[ T
0 9 2] e
|y










